

Protokół

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, która odbyła się 15.12.2020 r. o godz. 8.15.

W obradach uczestniczyli członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz zaproszeni goście według załączonej do protokołu listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.
4. Zaopiniowanie projektów Uchwał w zakresie tematycznym Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2021 rok.
6. Sprawy bieżące, różne.

Ad 1. Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech Kowalczyk. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w posiedzeniu Komisji uczestniczyło 6 z 6 członków komisji, co stanowiło quorum pozwalające do wydawania opinii w sprawie proponowanych projektów uchwał.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Skarbnik Gminy Jedlińsk Ilona Starzyńska, Sekretarz Gminy Jedlińsk Andrzej Pawluczyk.

Ad. 2. Przedstawiono porządek obrad Komisji.

Przedstawiciele Komisji przyjęli bez uwag porządek obrad KB i F, poddano go pod głosowanie. Sześcioro członków Komisji jednogłośnie głosowało **za** przyjęciem porządku obrad.

Ad. 3. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniego posiedzenia KB i F.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił do zaopiniowania na bieżącym posiedzeniu komisji projekty uchwał zamieszczone w porządku obrad na najbliższą sesję Rady Gminy:

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020-2026 – projekt uchwały nr 3,
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok – projekt uchwały nr 4.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poprosił Panią Skarbnik o omówienie ww. projektów uchwał oraz uzasadnienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2026 i zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Wyjaśniono, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się ściśle ze zmianami w budżecie, tzn. to co jest wprowadzane lub przesuwane jest odzwierciedlone w WPF. Pani Skarbnik omówiła zmiany w WPF na lata 2020-2026, jak i proponowanych zmian w budżecie gminy na 2020 r.. Projekty zmian, które proponuje się dokonać:

- wprowadzamy do budżetu gminy drobne dochody wypracowane przez szkoły w kwotach (4969,61zł uzyskane przez Panią Dyrektor z ZSP we Wsoli z tytułu kar i odszkodowań oraz 1000,00 zł uzyskane przez Panią Dyrektor z ZSP w Jedlińsku) i takie same kwoty są wprowadzane po stronie wydatków na oświatę,
- wprowadzamy zmiany związane z tzw. "czyszczeniem budżetu", są przesuwane środki z działów,

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, tak, żeby wykonanie Budżetu na 2020 rok było prawidłowe,

- wprowadzamy do budżetu gminy środki pochodzące z subwencji ogólnej, która została zwiększona o kwotę 44.888, 00 zł. i tę kwotę wprowadzamy również po stronie wydatków na regulowanie faktur związanych z odbiorem odpadów komunalnych i rachunków za oświetlenie uliczne,

- wprowadzamy do budżetu gminy środki w kwocie 85.500,00 zł, które przeznaczone są na zakup sprzętu elektronicznego w postaci laptopów i tabletów dla nauczycieli, do zdalnego prowadzenia zajęć.

- przesuwamy środki na § 4210 i § 4300 tj. na drogi, celem zabezpieczenia środków na odśnieżanie i sypanie dróg piaskiem z solą w razie wystąpienia gołoledzi, celem zapewnienia bezpieczeństwa na drogach gminnych,

- zostają przesunięte środki w kwocie 13.590,00 zł. z działu Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi na nowe zadania inwestycyjne tj. "Zakup Krio" do Ośrodka Zdrowia w Jedlińsku

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poprosił Panią Skarbnik o omówienie ww. projektów uchwał oraz uzasadnienie wprowadzanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2026 i zmian w budżecie gminy na 2020 rok. Wyjaśniono, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wiąże się ściśle ze zmianami w budżecie, to co jest wprowadzane lub przesuwane jest odzwierciedlone w WPF. Pani Skarbnik omówiła poszczególne działy i rozdziały udzieliła stosownych wyjaśnień dotyczących planowanych przesunięć. Wyjaśniła również, że obecnie zmian w przedsięwzięciach nie czynimy, w związku z powyższym załącznik w WPF nie jest zmieniany.

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 6 członków – 6 głosami **za**, jednogłośnie przyjęła proponowane projekty uchwał nr 3, 4.

Ad. 5. Przedstawiono również do zaopiniowania Projekt Budżetu Gminy Jedlińsk na 2021 rok. Przewodniczący KB i F poprosił Panią Skarbnik, by omówiła i uzasadniła proponowany Budżet Gminy Jedlińsk na 2021 rok. Po udzielonych wyjaśnieniach Komisja Budżetu i Finansów w obecności 6 członków – 5 głosami **za**, 1 głos **przeciw**, przyjęła projekt proponowanej uchwały budżetowej na 2021 rok.

Ad. 6. Sprawy bieżące, różne.

Radny Wojciech Kowalczyk zgłosił zapytanie do przedstawicieli władz gminy odnośnie możliwości finansowania zadań z Funduszu Sołeckiego z innych możliwych źródeł. Poprosił o wskazanie takich źródeł finansowania zadań w ramach Funduszu Sołeckiego.

Została udzielona odpowiedź, że z nowym rokiem Instytucje Nadrzędne takie jak.: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Ministerstwo Sportu, Urząd Wojewódzki będą zapewne jak co roku ogłaszać nowe projekty i dopiero wówczas można do danych projektów przystępować i starać się o pozyskanie środków na realizację zadań z FS.

Radny Robert Rędzia zapytywał w sprawie kładki na ciągu pieszo rowerowym Wsola – Jedlińsk, czy w kwocie 800.000,00 zł uwzględnione jest również oświetlenie ww. ciągu pieszo rowerowego. Udzielono odpowiedzi, że kwota ta obejmuje jedynie budowę ww. kładki.

Nie zgłaszano innych zapytań, ani spraw.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
/-/ Wojciech Kowalczyk